ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PALACIO BORGES DE MEDEIROS

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO (i} 00 07/ 630

. PODER LEGISLATIVO _ i i'l
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA ‘

Numero da Requisi¢ao: 1 1/2021 Data da Requisigao: 06/01/2021 !
Objeto: Aquisigdo de salgadinhos e suco para coffe break

Solicitante: Departamento de Compras Cargo: Chefe do Departamento

Municipal de Uruguaiana
N%J M. Rodrigues
Chefe do Dpt* Compras e Patrimdnio
B Descricao do Item I Quantidade do Valor Valor total
| Item . Unitario do do Item
Item ‘

1. salgadinhos sortidos 6 R$ 110,00 =~ R$660,00
L 2. suco 1 litro (caixa longa vida) 20 R$ 4,75 ‘ R$ 95,00 |-
F— Informacio do Setor de Contabilidade: 3 - Assessoria Juridica.

( ) Nao hé dotagdo or¢amentaria. ( ) Abertura de Licitacdo, modalidade:

* O referido custo enquadra-se em:

(%) Material de consumo. ( ) Dispensa de Licitacdo, base legal:

( ) Material Permanente.
‘ ( ) Demais servigos de terceiros PJ. () Inexigibilidade de Licitagao, base legal:

( ) Obras e instalagoes.

0) | |

Fundamentacao:
Saldo atual:_24 330.000,00 PALORS A O

Saldo (- )Valor consultado: lZg 329.2MX,00

Codigo:_ 2 TAY

Obs:_Haf- M+u{zu'da,olw 2 MWDM

| - ilha da S|Iva h &_” k‘
Conjpfiora pata: 0F, 04, 2L Moarnoo 10 e
Data 06,0/ ;2224 CRC-RS Egaogsm s ==

)t

B 4 - Despacho da BibEc§850881P0-15 5 - Unidade de Controle Interno:
( ) Autorizo a dispensa/inexigibilidade de Licitagdo. () De acordo com o processo em andamento |
() Autorizo a Abertura de licitagao. () Recomenda-se no minimo trés orgamentos
( ) Néo autorizo a despesa. ( ) Parecer em anexo.
Justificativa: Observacao: .
|Data:___/_/ Data: /[ /

6 - Despacho da Presidéncia:
| () Autorizo a dispensa/ inexigibilidade de Licitacao. ( ) Autorizo a Abertura de Licitagdo.

( ) Nao autorizo a despesa.
( ) DETERMINO QUE SE PROCEDA A RESERVA DE DOTAGCAO PARA A DESPESA.

Justificativa:

Data: / /




ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
A PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS

db

Objeto: 20 litros de suco (caixa longa vida) para coffe break a ser realizado no curso de capacitagio

promovido pela Escola do Legislativo nos dias 07 e 11/01/2021.
Orc¢amentos:

Comis & Vieira Ltda ME

CNPJ: 17.579.200/0001-43

Valor unitéario: R$ 4.75 (Marca CBS)
Valor Total RS 95,00

Ki Pre¢o Comercial de Géneros Alimenticios Ltda ME
CNPJ: 01.219.491/0001-29
Valor unitario: R$ 4.99 (Marca CBS)

Distribuidora de Alimentos WV L

CNPJ: 13.407.991/0001-73
Valor unitario: R$ 4,99 (Marca CBS)

Orgamentos realizados por telefone em 05/01/2021.

Uruguaiana, 06 de Janeiro de 2021

memwmdm

Nardiele J’M. Rod
Chefe do Dpt* Compras e Patiménis



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: COMIS & VIEIRA LTDA
CNPJ: 17.579.200/0001-43

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certidao esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 09:14:18 do dia 26/12/2020 <hora e data de Brasilia>.

Viélida até 24/06/2021.

Cadigo de controle da certiddo: 7AF0.89A7.11B3.43D2

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



06/01/2021

Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  17.579.200/0001-43
Raz3o Social:COMIS E VIEIRA LTDA ME -
Enderego:  RUA SANTANA 4371 / RUA SANTANA / URUGUAIANA / RS / 97502-214

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacédo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicGes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigac@es com o FGTS.

Validade:26/12/2020 a 24/01/2021

Certificacdo Nimero: 2020122603342563068789
Informacgao obtida em 06/01/2021 09:33:57

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

11



REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

g Lo COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAQ | 27/8 0= AS°RTURA
00.090.130/0001-62 14/06/1994
MATRIZ CADASTRAL
NOME EMPRESARIAL
GONCALVES & GRIGOL LTDA
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
PADARIA ANTIGA MODELO ME
CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.21-1-02 - Padaria e confeitaria com predominancia de revenda
CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
Nao informada
CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada
LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R ANDRADAS 1598 i
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
97.502-114 SANTO ANTONIO URUGUAIANA RS
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
(55) 3411-2322
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
dkkkk
SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 21/06/2003
MOTIVO DE SITUACAO CADASTRAL
SITUAGAOQ ESPECIAL DATA DA SITUAGAOQ ESPECIAL
*hkdkkdk wkkdkdkdkk
Aprovado pela Instru¢do Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 06/01/2021 as 17:01:52 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

A PODER LEGISLATIVO . |
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS

Objeto: 06 centos de salgados para coffe break a ser realizado no curso de capacitagdo promovido
pela Escola do Legislativo nos dias 07 e 11/01/2021.

Serdo disponibilizados 3 centos de salgados a cada dia de curso, sendo 2 coffe breaks (manhi e
tarde) para uma média de 15 participantes

Org¢amentos:

Lilian Jardim Marques

CNPJ: 14.169.854/0001-00

Valor por cento de salgados: R$ 80,00.

Nao possui regularidade (comprovante anexo)

Atelié dos Salgados

CNPIJ: 33.289.258/0001-09

Valor por cento de salgados: R$ 70,00.

Nao possui regularidade (comprovante anexo)

Cicci Padaria e Confeitaria Eireli

CNPJ: 25.040.766/0001-20

Valor por cento de salgados: R$ 90,00.

Nio possui regularidade (comprovante anexo)

San Telmo Café (Mircia Andreia Silva Polano)
CNPJ: 121.196.172/0001-52
Néo possui regularidade (comprovante anexo)

Padaria Antiga Modelo (Gongalves & Grigol Ltda)
CNPJ: 00.090.130/0001-62

Valor por cento de salgados: RS 110,00

Valor total: 660,00

Orgamentos realizados por telefone em 05 e 06 de janeiro de 2021.

Camara Municipal de Uruguaiana

W Uruguaiana, 06 de Janeiro de 2021

Chefe do Dpt® Compras e Palrimdnio

Cbt:’l (Qc:‘;’vt-




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: GONCALVES & GRIGOL LTDA
CNPJ: 00.090,130/0001-62

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
néo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se & situagao do
sujeito passivo no @mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribui¢des sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitagéo desta certiddo estad condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:29:38 do dia 25/12/2020 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 23/06/2021.

Cadigo de controle da certiddo: 1BFF.3A22,8FC5.6571

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



Duvidas mais Frequentes | Inicio | V - 1

Situacao de Regularidade do
Empregador

A EMPRESA abaixo identificada esta REGULAR perante o FGTS:

Inscrigao: 00.090.130/0001-62
Bazéo social: GONCALVES E GRIGOL LTDA

Resultado da consulta em 06/01/2021 08:44:05

Obtenha o Certificado de Regularidade do FGTS - CRF
Consulte o Historico do Empregador

O uso destas informagbes para os fins previstos em lei deve ser precedido de verificacao de
autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br



06/01/2021

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
et COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAO| 7,70 25 287 TURA
00.090.130/0001-62 14/06/1994
MATRIZ CADASTRAL
NOME EMPRESARIAL
GONCALVES & GRIGOL LTDA
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
PADARIA ANTIGA MODELO ME
CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.21-1-02 - Padaria e confeitaria com predominancia de revenda
CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
Né&o informada
CODIGO E DESCRIGAQ DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada
LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTQ
R ANDRADAS 1598 ket
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
97.502-114 SANTO ANTONIO URUGUAIANA RS
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
(55) 3411-2322
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
Fekdrkk
SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 21/06/2003
MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL
SITUAGCAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
deddedededdeok e dededededed
Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n°® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 06/01/2021 as 08:45:25 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1
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06/01/2021 Certidao Internet

" BRASIL Acesso a informagdo Participe

'@ Receita Federal

Certidao de Débitos Relativos a Créditos Tributarios
Federais e a Divida Ativa da Uniao

Servigos Legislagao Canais

Yy CRTlDﬂO

PGFH

Resultado da Consulta

As informagdes disponiveis na Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB e na
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional - PGFN sobre o contribuinte
21.196.172/0001-52 sao insuficientes para a emiss&o de certiddo por meio da Internet.
Para consultar sua situagao fiscal, acesse Centro Virtual de Atendimento e-CAC.

Nova Consulta

£aN TE LmvQ CpExr

-~

rﬁ:,p,:;m ANOREVA SI1LVA formno

servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidao/CNDConjuntalnter/EmiteCertidaolnternet.asp?ni=2 1196172000152&passagens=1&tipo=1 11




06/01/2021 Certidao Internet

BRASIL Acesso a informacao Participe Servicos Legislagao Canais

- Receita Federal (2 E
"@ ¢ i ? CERTIDAO

Certidio de Débitos Relativos a Créditos Tributarios
Federais e a Divida Ativa da Uniao

Resultado da Consulta

As informagdes disponiveis na Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB sobre o
contribuinte 33.289.258/0001-09 s&o insuficientes para a emisséo de certiddo por meio
da Internet.

Para consultar sua situacdo fiscal, acesse Centro Virtual de Atendimento e-CAC.
Para maiores esclarecimentos, consulte a pagina QOrientagdes para emisséo de
Certiddo nas unidades da RFB.

Nova Consulta

S
p‘YE'L‘E 5o SpLEHAOO.

servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidao/CNDConjuntalnter/EmiteCertidaolnternet. asp?ni=33289258000109& passagens=1&tipo=1 11




06/01/2021 Certidao Intemet

BRASIL Acesso a informacado Participe Servigos Legislagao Canais

Receita Federal b -
4 ’@ ? CERTIDAO

Certidao de Débitos Relativos a Créditos Tributarios
Federais e a Divida Ativa da Uniao

Resultado da Consulta

As informagdes disponiveis na Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB sobre o
contribuinte 14.169.854/0001-00 s&o insuficientes para a emissao de certidao por meio
da Internet.

Para consultar sua situagao fiscal, acesse Centro Virtual de Atendimento e-CAC.

Para maiores esclarecimentos, consulte a pagina Orientagdes para emissao de
Certiddo nas unidades da RFB.

Nova Consulta

g S
VILAAN QBQ ovm  MeRQUE

servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidao/CNDConjuntalnter/EmiteCertidacinternet. asp?ni=14169854000100&passagens=1&tipo=1 i1



06/01/2021 Certidao internet

- BRASIL Acesso a informacao Participe Servicos Legislacao Canais

| Receita Federal it -
vV ‘@ ? CERTIDAO

Certidao de Débitos Relativos a Créditos Tributarios
Federais e a Divida Ativa da Uniao

Resultado da Consulta

As informagdes disponiveis na Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB e na
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional - PGFN sobre o contribuinte
25.040.766/0001-20 sao insuficientes para a emissao de certiddo por meio da Internet.
Para consultar sua situagao fiscal, acesse Centro Virtual de Atendimento e-CAC.

Nova Consulta

C‘\CC\. PC;DFQ\A X onNfecrpma

servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidao/CNDConjuntalnter/EmiteCertidaointernet.asp?ni=250407660001208&passagens=1&tipo=1 17



CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PODER LEGISLATIVO
Palacio Borges de Medeiros

Uruguaiana,07 de janeiro de 2021

De: Procuradora Juridica Legislativa

Para: Gabinete da Presidéncia

Assunto: Parecer juridico 02/2021-requisi¢ao 01/2021

Excelentissimo Senhor Presidente,

Trata-se de parecer sobre a requisicdo 01/2021 que versa sobre a aquisi¢do de sucos
e salgadimhos para coofee break. Em decorréncia de ser a primeira requisi¢cdo deste ano,

venho através deste emitir os seguintes esclarecimentos:

Todas as aquisicdes e servigos realizados pela administragdo devem seguir
atualmente a lei 8666/93. Esta para ser sancionada pelo Presidente da Republica uma nova
lei que revogara a lei 8666/93 e que trard nova sistematica para a aquisigao e contratagao
de servi¢cos. Assim, quando entrar em vigor esta nova lei, este Poder legislativo devera

realizar adptacgdes em seus procedimentos para se adequar a nova lei.

Rua Gen. Bento Martins, 2619 — Fone: (55) 3412-5977 — Telefax: (55) 3412-5893 - CEP 97.500-001 — Uruguaiana-RS
www.camarauruguaiana.rs.gov.br




CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PODER LEGISLATIVO
Palicio Borges de Medeiros
Os servigos e compras realizados pela administragao devem estar em consonancia

com as atribuicdes institucionais deste Poder legislativo.

A regra que devemos seguir € a realiza¢do de licitacdo.Por este motivo no comecgo do
ano a administracdo deve se organizar para ver quais despesas serao realizadas e fazer os

procedimentos licitatérios necessarios.

Existem dispostas na lei 8666/93, hipdteses de dispensa de licitacdo , dentre essas ha

o inciso Il,que possui a seguinte redagao:

Para outros servigos ou compras de valor de até 10%( dez por cento) do
limite previsto na alinea”a” do inciso Il do artigo anterior e para alienagodes,
nos casos previstos nesta lei, desde que ndo se refiram a parcelas de um
mesmo servico, compra ou alienacdo de maior vulto gue possa ser realizada
de uma so vez.

Compras e servicos no qual ndo forem ser realizados em valor total durante a ano
que ultrapasse o dispositivo legal citado acima, poderdo ser adquiridos por dispensa de
licitacdo, respeitado o procedimento especifico para esse fim, com a realizacdo de no
minimo trés orgamentos e constar no processo as certiddes negativas do FGTS e da

Seguridade Social, que sao constitucionalmente e legalmente obrigatorias.

Realizando a andlise que as compras da natureza desta requisicdo nZo ultrapassaram
o limite legal do artigo 24, Il da Lei 8666/93,duranteo ano de 2021, esta podera ser adquirida
com base neste dispositivo legal. Sendo negativa a resposta deverda ser realizado

procedimento licitatorio.

E o presente parecer, o qual encaminho para vossa analise e aprovacio.

Respeitosamente, Mannad 13« dw Lf)_hju.unou

Bruna Bellagamba de Oliveira
Procuradora Juridica Legislativa

Rua Gen. Bento Martins, 2619 — Fone: (55) 3412-5977 — Telefax: (55) 3412-5893 -~ CEP 97.500-001 — Uruguaiana-RS
www.camarauruguaiana.rs.gov.br




CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE E FINANGCAS - DCF / SECON

Y RUA BENTO MARTINS, N* 2619
CNPJ: 01.701.521/0001-39
CEP: 97510-380

NOTA DE EMPENHO

TEL.: (0XX55) 341 2-?977 - FAX: (0XX55) 3412-5893 N° DO EMPENHO RECURSO
i 000028/2021 Ordinari LIVRE
ORGA° PODER LEGISLATIVO UNIDADE ORGAMENTARIA G AMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
010310121.4.111.3390.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 789
DOTAGAO N CONTA
CREDOR>02 COMIS & VIEIRA LTDA 041 430 61151400-3
rua RUA SANTANA 4371 sdo miguel (55) 3413-8231 ,17.579.200/0001-43
ENDERECO FONE CIDADE Uruguaiana
LtC|TAC-AO NUMERO PEDIDO N° PROC. COMPRA EMISSAO VENCIMENTO
Dispensa por Limite |1 1 [07.01.21 07.01.21
VALOR ORCADO SALDO ANTERIOR VALOR DO EMPENHO SALDO ATUAL
330.000,00 329.340,00 95,00 329.245,00
ITEM |QUANT. | UNID| ESPECIFICACI&O VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
2 201 suco 1 litro (caixa longa vida)
sabores variados 4,7500 95,00

Salgados e sucos para coffe break

LOCAL DE ENTREGA

TOTAL GERAL 95,00
DCF/SECON RECEBIMENTO PAGUE-SE TESOURARIA
EMPENHADO / CONFERIDO | ATESTO QUE RECEBI E CONFERI OS
CHEQUE N*

[] materiais [ ] servicos
BANCO || 041-BANRISUL

DATA ! ! I:]
CONTADOR ASSINATURA. .o 001 - BCO. DO BRASIL
07 01 21 |carco.....
B e DATA | |
(5
ORDENADOR DE DESPESA
TESOURARIA

RECEBI (EMOS) DA TESOURARIA DA CAMARA MUNICIPAL A IMPORTANCIA ABAIXO ESPECIFICADA REFERENTE A:

PARTE VALOR EMPENHADO SALDO/TOTAL EMPENHADO

R$ R$

EM / 1 EM / /

CREDOR CREDOR

ANOTACOES




CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE E FINANCAS - DCF / SECON

RUA BENTO MARTINS, N® 2619
CNPJ: 01.701.521/0001-39
CEP: 97510-380

NOTA DE EMPENHO

RECURSO
LIVRE

N® DO EMPENHO

000027/2021 Ordinari

. TEL.: (0XX55) 3412-5977 - FAX: (0XX55) 3412-5893
www.uruguaiana.rs.leg.br '

ORGA% " PODER LEGISLATIVO UNIDADE ORGAMENTARIA  C AMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
010310121.4.111.3390.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 188
DOTAGAO l N CONTA
=i Gongalves & Gringol Ltda 000

Rua Andradas 1598 Santo Antonio 00.090.130/0001-62

ENDERECO FONE CIDADE Uruguaiana
LICITACAC NUMERO PEDIDC N* PROC. COMPRA EMISSAO VENCIMENTO
Dispensa por Limite |1 1. | 8701 .21 07.01.21
VALOR ORCADO SALDO ANTERIOR VALOR DO EMPENHO SALDO ATUAL
330.000,00 329.860,00 660,00 329.200,00
ITEM |QUANT. | UNID| ESPECIFICAGCAQ VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
1 6C. Salgadinhos sortidos de excelente
qualidade para solenidade com, no
minimo, 10 variedades, em
quantidades proporcionais dentre
0s discriminados na relacdo em
anexo, confeccionados com
produtos de 1% qualidade
acondicionados individualmente em
cachopinhas de papel ou pléasticas
(boa apresentacdo) e em caixas ou
embalagens adequadas ao
transporte, para solenidades 110,0000 660,00
Salgados e sucos para coffe break
HOCAL DEENTRECA TOTAL GERAL 660, 00
DCF/SECON RECEBIMENTO PAGUE-SE TESOURARIA
EMPENHADO / CONFERIDO ATESTO QUE RECEBI E CONFERI OS
CHEQUE N°
[ ] materiais [ ] sERvicos
BANCO || 041- BANRISUL
DATA It
CONTADOR ASSINATURA ..o 001 - BCO. DO BRASIL
07
DATA —(i]; [E ARG cissasnsing sewsmyess sFs s R e Ses oA S5 DATA I
DATA
ORDENADOR DE DESPESA
TESOURARIA

R§

PARTE VALOR EMPENHADO

EM /

ANOTAGCOES

CREDOR

RECEBI (EMOS) DA TESOURARIA DA CAMARA MUNICIPAL A IMPORTANCIA ABAIXO ESPECIFICADA REFERENTE A:
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| RECEBEMOS DE GONCALVES & GRIGOL LTDA OS ?RODU"DOS.’SBEVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

—
[ DATA DE RECEBIMENTO

——
IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e ]
Ne. 032.612.526
SERIE: 890
CNPJ: 00.090.130/0001-62

GONCALVES & GRIGOL LTDA

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletronica

CONTROLE DO FISCO

R RN

0 - Entrada 1 [ CHAVE DE ACESSO J
- 1 - Saida 4321 0187 9586 7400 0181 5589 0032 6125 2610 4048 4619
RUA DOS ANDRADAS, 1598 - CENTRO, N°. 032.612.526 = -
URUGUAIANA. RS - CEP: 07500041 - Fone/Fax: 8 ol Consulta de ap.tcntlmdade no portal nacional da
’ SERIE: 890 NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal, ou no site
(55)3411-2322 FOLHA 1 /1 da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO )
| Venda de Mercadoria I 143210005246001 - 11/01/2021 09:43:40 |
INSCRICAO ESTADUAL ] TNSCRICAG ESTADUAL DO SUBST, TRIB, CPF/CNPJ
| 153/0115970 00.090.130/0001-62
DESTINATARIO/REMETENTE
[NOME/RAZAO SOCIAL Y CPFICNPI Y DATA DA EMISSAO
Camara Municipal de Uruguaiana 01.701.521/0001-39 | 11/01/2021 09:15
ENDERECO BAIRRO/DISTRITO Y cre DATA DA ENTRADA/SAIDA
lRua Bento Martins, 2619 Centro 97510-380 ]
MUNICIPIO FONE/FAX UF INSCRICAO ESTADUAL TIORA DE ENTRADA/SAIDA
[URUGUA[ANA (55)3412-5977 4 RS J

FATURAS E DUPLICATAS

CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS [ BASE DE CALCULO DO ICMS ST VALOR DO ICMS ST [ VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 330,00
E—— “
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 | 0,00 0,00 330,00
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACADO VEICULO | UF [ CNPJ/CPF
9 - Sem Frete
|
[ ENDERECO MUNICIPIO N uE [ INSCRICAD ESTADUAL ]
QUANTIDADE ESPECIE MARCA l’NUM[RACAU 1 PESO BRUTO J PESO LIOUIDO ]
L S
DADOS DOS PRODUTOSSERVICOS
[~ " L | [ T T ALTQUOTA
CODIGO DESCRICAO NCM/SH CST CFOP | UNID. QTD. VLR. UNIT. VLR. TOTAL BC ICMS VLR. ICMS VLR.IPL I__IE‘\IS e
) | ] | | ! |
{ 3 CENTOS DE SALGADOS 19052090 | 0103| Si2| UN 3,0000 | 10,0000 330,00 | | J

Goncalves & Grigol Lido

CALCULO DO ISSQN

F‘Nscmc,io MUNICIPAL

IVALOR TOTAL DOS SERVICOS

'Y BASE DE CALCULO DO ISSON

IW\LOR DO 1SSON ]

DADOS ADICIONAIS

INFORMACOES COMPLEMENTARES

il ag. 0045-0 cc.

CPF:

Informagdes Adicionais de Interesse do Fisco: Banco do Bras
3319-7 [ *** Login Operador
.340-34 - LUCAS GONCALVES GRIGOL; ]

833.122

1

RESERVADO AO FISCO

11/01/2021 (9:44:52 producao 999999999
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL |
. PODER LEGISLATIVO .
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS

Requisicdo 01/2021

Empenhos foram cancelados e os valores pagos junto aos fornecedores, em dinheiro, pelo
Presidente Carlos Delgado, conforme recibos em anexo.




